Universidad Tecnoldgica
Gral. Mariano Escobedo
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ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA
LA-919050969-N9-2014
“ADQUISICION DE LOS BIENES Y SERVICIOS CORRESPONDIENTES A LOS PROYECTOS DEL
FONDO DE APOYO A LA CALIDAD DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS DEL EJERCICIO
2010”

En la ciudad de Escobedo, N. L., siendo las 15:00 hrs., del dia 16 de diciembre del 2014, se reunieron en
la Sala de Juntas del Edificio de Docencia | de la Universidad Tecnoldgica Gral. Mariano Escobedo,
ubicada en Libramiento Noreste Km. 3.5, Escobedo, N.L., los CC. C.P. Teresa Irasema Leyva Mercado,
Secretaria de Administracion de la Universidad Tecnoldgica Gral. Mariano Escobedo (UTE), quien asiste
en su calidad de Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidn de Servicios de
esta Institucion Educativa; el Lic. Francisco Rubén Martinez Garza, Coordinador de Proyectos Especiales
de la UTE; el Lic. Jests Horacio Garcia Lopez, Subdirector de Servicios Administrativos de la UTE y la Ing.
Urania Gonzalez Vazquez, Contralora Interna de la UTE , con el propdsito de documentar el proceso del
Foro de Aclaraciones de la Subasta Electronica Inversa LA-919050969-N9-2014, denominada
“Adquisicion de los Bienes y Servicios correspondientes a los Proyectos del Fondo de Apoyo a la Calidad
de las Universidades Tecnoldgicas del ejercicio 2010”, de conformidad con lo establecido en la
Convocatoria de la Subasta de referencia y en cumplimiento a lo dispuesto en el Articulo 57, parrafos
primero, segundo y tercero de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn, publicada en el Periddico Oficial del Estado, el dia 5 de diciembre de 2014.

Primero.- La C.P Teresa Irasema Leyva Mercado, en su calidad de Presidenta del Comité de
Adquisiciones y Contratacion de Servicios de esta Institucién, hace constar que se recibié el dia de hoy
por parte de la Oficialia Mayor de Gobierno, el Acta del Foro Electronico de Aclaraciones Subasta
Electronica Inversa No. 572, mismo que se adjunta a la presente, en la cual se menciona que dia 11 de
diciembre de 2014 a las 08:01 pm horas se inicié el foro electronico de aclaraciones de la Subasta
Electronica Inversa No. 572 y nimero de COMPRANET LA-919050969-N9-2014 via internet estando
registrados los siguientes participantes:

- Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn: LA CONVOCANTE
- Por parte de los Proveedores: EDULTESA, S.A. DE C.V,, que durante la
sesion fue identificado como Proveedor_1686
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Por lo que a partir de esa fecha y hora, se recibieron a través de la plataforma tecnolégica administrada
por la Direccion de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
todas las dudas y/o preguntas de los proveedores con respecto a la convocatoria y sus anexos técnicos,
una vez presentadas todas las preguntas, a continuacion se procede a dar la respuesta correspondiente
dentro del término establecido:

Proveedor

Nombre: EDUTELSA, S.A. DE C.V.

Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor_1686
Hora de Registro: 12/12/2014 10:49:59 AM

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:08 AM

Comentario: Entendemos que en este procedimiento se podra enviar las propuesta técnica y econémica
a través del portal "Subasta Elecronica Inversa" y

COMPRANET, ées correcta nuestra apreciacién?

RESPUESTA: De acuerdo al punto 4.3 fraccion Il, 4.4 fraccion | y 4.5 inciso a) de la convocatoria para este
procedimiento la forma de presentacion de propuesta técnica y documentos esenciales debera
presentarse en un sobre cerrado en forma fisica en el acto de presentacién y apertura de proposiciones
técnicas que se llevara a cabo en la sala de juntas del edificio de docencia | de la Universidad
Tecnolégica Gral. Mariano Escobedo ubicada en Libramiento Noreste Km. 33.5, Escobedo, N.L., el dia 18
de diciembre de 2014 a las 9:00 hrs.

Por otra parte de acuerdo al inciso d) del punto 4.7 de la convocatoria, referente al procedimiento a
seguir en la apertura, operacion y adjudicacion de la subasta electrénica; los proveedores participantes
autorizados, podran enviar por partida sus propuestas de precio a la baja solamente por los medios
electronicos del Portal de Subastas Electrdnicas del Gobierno del Estado.

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:09 AM

Comentario: 2. Punto 4.3, I, mencionan que deberd entregarse en un sobre cerrado en papel
membretado, entendemos que como el procedimiento es por medios remotos de comunicacién
deberemos omitir este punto, ¢es correcta nuestra apreciacion? Y si no, ¢nos podrian

RESPUESTA: No se omite la fraccion Il del punto 4.3 de la convocatoria, referente a “La Propuesta
Tecnica Presentada debera cubrir los siguientes Requisitos:”.
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Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:09 AM

Comentario: 3. Punto 4.4, lll, solicitamos a la convocante nos permita presentar la propuesta sin folio, al
tratarse de un procedimiento electrénico ¢se acepta?

RESPUESTA: La propuesta técnica debera venir foliada y se presentara el dia 18 de diciembre a las 9:00
hrs. en la sala de juntas de la Universidad Tecnoldgica Gral. Mariano Escobedo junto con los
documentos descritos en el punto 4.4 de la convocatoria.

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:10 AM

Comentario: 4. Punto 4.4, entendemos que los escritos solicitados en los incisos V, VI, VII, IX, X, XI, Xl
son en formato libre, ées correcta nuestra apreciacién?

RESPUESTA: Si.

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:10 AM

Comentario: 5. Punto 4.4, inciso Xlll, entendemos que deberemos omitir este punto donde solicitan el
CD con las propuestas en electrénico, ées correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: No.

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )
Hora del comentario: 11:10 AM
Comentario: 6. Solicitamos a la convocante, nos aclare la fecha limite para el envio de propuestas.

RESPUESTA: De acuerdo al punto 4.1 del calendario de eventos de la convocatoria, la proposicion
técnica se presentard en la fecha y hora de apertura técnica (18 de diciembre de 2014 a las 9:00 hrs.) y
las propuestas de precio a la baja serd de acuerdo a la fecha y hora de apertura de subasta (19 de
diciembre de 2014, inicio 8.00 hrs. y cierre 15:00 hrs.)

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:15 AM

Comentario: ¢nos podrian dar el domicilio donde deberemos entregar la propuesta tecnica y economica
y en que fecha y horario?
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RESPUESTA: De acuerdo al punto 4.3 fraccion I, 4.4 fraccién | y 4.5 inciso a) de la convocatoria para este
procedimiento la forma de presentacion de propuesta técnica y documentos esenciales debera
presentarse en un sobre cerrado en forma fisica en el acto de presentacidn y apertura de proposiciones
técnicas que se llevard a cabo en la sala de juntas del edificio de docencia | de la Universidad
Tecnoldgica Gral. Mariano Escobedo ubicada en Libramiento Noreste Km. 33.5, Escobedo, N.L., el dia 18
de diciembre de 2014 a las 9:00 hrs.

Por otra parte de acuerdo al inciso d) del punto 4.7 de la convocatoria, referente al procedimiento a
seguir en la apertura, operacién y adjudicacion de la subasta electrénica; los proveedores participantes
autorizados, podran enviar por partida sus propuestas de precio a la baja solamente por los medios
electronicos del Portal de Subastas Electronicas del Gobierno del Estado (19 de diciembre de 2014,
inicio 8.00 hrs. y cierre 15:00 hrs.).

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:16 AM

Comentario: Solicitamos a la convocante, nos aclare si el representante que esta dado de alta en el
padron de proveedores en el estado, es quien debe firmar y entregar la documentacion o si la entrega
de documentacion la puede hacer una persona distinta

RESPUESTA: De acuerdo al punto 4.3 fraccion I, la propuesta técnica debe ser firmada por el
Representante Legal. Y de acuerdo al punto 4.3 fraccién Ill, podra asistir una persona diferente a quien
firma la documentacién observando que para intervenir en el acto en representacion del licitante, se
debera presentar un escrito en el que su firmante manifieste, bajo protesta de decir verdad, que cuenta
con las facultades suficiente para comprometerse por la persona que representa y deberd presentar
original y copia de su identificacion oficial.

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:17 AM

Comentario: Para la partida 3 mod. mecanica, observamos que solicitan manuales de practica para este
equipo, ¢debemos presentar manuales de préctica en la propuesta técnica?

RESPUESTA: Si, los licitantes deberadn presentar en la propuesta técnica el contenido de los manuales de
practicas y el formato de entrega al convocante.

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:18 AM

Comentario: Para la partida 3 mod. mecanica, se solicita a la convocante extender el plazo de entrega a
90 dias, ya que son equipos de fabricacion especial, ése acepta?

RESPUESTA: Si, se acepta el plazo de 90 dias solicitado por el licitante.
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Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:20 AM

Comentario: Para la partida 4 software para ingenieria de tec. ambiental, solicitamos a la convocante
nos aclare para cuantos usuarios son estos softwares.

RESPUESTA: Se solicita un (1) Software Simulador de Riesgos de Seguridad (SCRI-HAZOP) con dos
licencias para usuario; y un (1) Software modelador de emisiones con dos licencias para usuario.

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 12:18 PM

Comentario: Debido a que los equipos son de fabricacion especial, solicitamos a la convocante otorgar
un anticipo del 50%, ése acepta?

RESPUESTA: En apego a lo establecido en las bases no se contemplan anticipos.

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 09:05 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 16/12/2014 a las 09:05 am horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la presente sesion
cambien el contenido de la Convocatoria de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha,
sirviendo la presente como notificacién legal, conforme a lo dispuesto en el Articulo 57, parrafo cuarto,
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
publicada en el Periddico Oficial del Estado, el dia 27 de marzo de 2013.

Firman al calce para constancia de la misma:

74

C.P. TERESA IRASEMA LEYVA MERCADO
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y PRESIDENTA DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA GRAL. MARIANO ESCOBEDO
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BEN MARTINEZ GARZA
REPRESENTANTE DEL AREA JURIDICA DE LA SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA GRAL. MARIANO
ESCOBEDO

—

ING. URANTA GONZAL£Z VAZQUEZ
CONTRALORA INJERNA D UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA GRAL. MARIANO ESCOBEDO

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN PERTENECEN AL ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA
ELECTRONICA INVERSA LA-919050969-N9-2014 DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA GRAL. MARIANO ESCOBEDO,
CELEBRADA EL DIA 16 DE DICIEMBRE DEL 2014, A LAS 15:00 HORAS EN LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCION.

B S Nuevo e
. l.'—i) JF{LF Ledn Secretarfa de 7%
A= Unido EDUCACION | pjf

Libramiento Noreste Km. 33.5 Escobedo, N. L. C.P. 66050 Tels. (81) 5000-4200  www.ute.edu.mx



GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 572

El dia 11/12/2014 a las 08:01 PM horas se inici6 el FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES de la Subasta Electronica Inversa No. 572 y numero de
CompraNet LA-919050969-N9-2014 via Internet estando registrados los siguientes
participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Le6n.

Nombre: La Convocante
Que durante la sesion fue identificado como: La Convocante
Hora de Registro: 16/12/2014 09:05:17 AM

Proveedores

Nombre: EDUTELSA, S.A. DE C.V.
Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor 1686
Hora de Registro: 12/12/2014 10:49:59 AM

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1686 )
Hora del comentario: 10:49 AM
Comentario:

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1686 )

Hora del comentario: 11:08 AM

Comentario: Entendemos que en este procedimiento se podra enviar las propuesta
técnica y econdémica a través del portal "Subasta Elecronica Inversa" y
COMPRANET, ;es correcta nuestra apreciacion?

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1686 )
Hora del comentario: 11:08 AM
Comentario: Entendemos que en este procedimiento se podra enviar las propuesta



técnica y economica a través del portal "Subasta Elecronica Inversa" vy
COMPRANET, ;es correcta nuestra apreciacion?

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1686 )

Hora del comentario: 11:09 AM

Comentario: 2. Punto 4.3, II, mencionan que debera entregarse en un sobre cerrado
en papel membretado, entendemos que como el procedimiento es por medios
remotos de comunicacion deberemos omitir este punto, ;es correcta nuestra
apreciacion? Y si no, ;jnos podrian

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1686 )

Hora del comentario: 11:09 AM

Comentario: 3. Punto 4.4, III, solicitamos a la convocante nos permita presentar la
propuesta sin folio, al tratarse de un procedimiento electrénico (se acepta?

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1686 )

Hora del comentario: 11:10 AM

Comentario: 4. Punto 4.4, entendemos que los escritos solicitados en los incisos V,
VI, VI, IX, X, XI, XII son en formato libre, ;es correcta nuestra apreciacion?

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1686 )

Hora del comentario: 11:10 AM

Comentario: 5. Punto 4.4, inciso XIII, entendemos que deberemos omitir este punto
donde solicitan el CD con las propuestas en electronico, jes correcta nuestra
apreciacion?

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1686 )

Hora del comentario: 11:10 AM

Comentario: 6. Solicitamos a la convocante, nos aclare la fecha limite para el envio
de propuestas.

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1686 )

Hora del comentario: 11:15 AM

Comentario: ;nos podrian dar el domicilio donde deberemos entregar la propuesta
tecnica y economica y en que fecha y horario?

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor 1686 )

Hora del comentario: 11:16 AM

Comentario: Solicitamos a la convocante, nos aclare si el representante que esta
dado de alta en el padron de proveedores en el estado, es quien debe firmar y
entregar la documentacion o si la entrega de documentacién la puede hacer una
persona distinta



Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )
Hora del comentario: 11:16 AM
Comentario:

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:17 AM

Comentario: Para la partida 3 mod. mecanica, observamos que solicitan manuales
de practica para este equipo, ;debemos presentar manuales de practica en la
propuesta técnica?

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:18 AM

Comentario: Para la partida 3 mod. mecénica, se solicita a la convocante extender el
plazo de entrega a 90 dias, ya que son equipos de fabricacion especial, ;se acepta?

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 11:20 AM

Comentario: Para la partida 4 software para ingenieria de tec. ambiental,
solicitamos a la convocante nos aclare para cuantos usuarios son estos softwares.

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )
Hora del comentario: 12:17 PM
Comentario:

Participante: EDUTELSA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1686 )

Hora del comentario: 12:18 PM

Comentario: Debido a que los equipos son de fabricacion especial, solicitamos a la
convocante otorgar un anticipo del 50%, ;se acepta?

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 09:05 AM
Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 16/12/2014 a las
09:05 AM horas.

La Convocante
fjavier.moyag



